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této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
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ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
v dnešním čísle, jelikož 
snad zima konečně 
skončila, nebudu nikoho 
kritizovat, ale jen vás 
informovat o dění 
v obci. Mám několik zá-
sadních informací, které 
by vás mohly zajímat.

 Potěšující zpráva 
pro všechny je ta, že do obvodu se vrátí 
městská policie. Po půlročním vyjednávání 
s ředitelem MP mám příslib, že v druhé po-
lovině roku vznikne v budově našeho úřadu 
služebna. Doufám, že to přispěje k většímu 
pocitu bezpečí našich občanů. V poslední 
době se vyskytují čím dál více drobné 
krádeže na našem majetku a v našich 
ulicích se pohybují různá podivná individua 
pod záminkou různých průzkumů a nabí-
dek. Kdokoli se vám bude zdát podezřelý, 
volejte městskou policii, která ráda přijede 
a osoby prověří, bez vaší pomoci není 
v silách MP být všude. Další potěšující 
zpráva je pro všechny pejskaře, kteří musí 
do konce roku nechat očipovat své pejsky. 
Město Ostrava bude přispívat na čip 100 Kč 
a obvod se rozhodl přispět dalších 100 Kč. 
Jak bude vše probíhat, se dočtete dále ve 
zpravodaji.

Rada v březnu vyhlásila výběrové řízení 
na dodávku nového traktoru a díky soutěži 
jsme dosáhli úsporu 250 000 Kč oproti ka-
talogové ceně. Traktor značky John Deere 
bude obci dodán o prázdninách. O prázdni-
nách by také měla být provedena demolice 
„Malkovce“, a když to dobře půjde, tak na 
jeho místě vyroste příští rok parčík s hra-
cími prvky pro naše nejmenší. Parkové 
úpravy nyní probíhají ve školce, kde bude 
provedena výsadba nových dřevin a rovněž 
budou pořízeny nové hrací prvky. Nová 
pískoviště a různé prolézačky zaplatí obec 
a úprava zahrady je hrazena z Fondu život-
ního prostředí města Ostravy, ze kterého 
jsme získali 500 000 Kč. Bude také opraven 
plot v přední části školky.

Možná mám pro vás nejzajímavější in-
formaci nakonec. Byl jsem dotázán jedním 
občanem, zda bychom nepomohli občanům 
s výběrem dodavatele energií. Vyznat se 
v nabídkách různých dodavatelů bývá, 
hlavně pro starší občany, složité a ne vždy 
výhodné. Pátral jsem různě po republice 
a narazil jsem na Říčany u Prahy, kde pod 
záštitou úřadu proběhla elektronická burza 
energií. Občané, kteří se burzy zúčastnili, 
ušetří za elektrickou energii 16 % a za plyn 
až 30 %. Na základě těchto informací jsem 
se rozhodl vás oslovit, zda byste měli zájem 
se tohoto projektu zúčastnit (jde hlavně 
o vaše peníze). V případě velkého počtu 
občanů zorganizujeme tuto burzu a ušetříme 
vám peníze, čím víc občanů se přihlásí, 
tím bude lepší cena. Po domluvě se sta-
rosty Lhotky a Hošťálkovic, kteří se k nám 
přidají, máme šanci dosáhnout nemalých 
úspor. Takže vážení spoluobčané, kdo bude 
mít o tento produkt zájem, nechť se dostaví 
na obecní úřad, kde během měsíce května 
bude probíhat evidence zájemců. Organi-
zaci burzy, které se osobně zúčastním, pro 
nás bude provádět firma E-centre, která 
má s tímto nemalé zkušenosti. Její pracov-
níci budou na úřadě ve dnech 2. 5., 13. 5., 

Slovo starosty
Duben 2013 • číslo 2 Zdarma

	Slovo 
starosty

	Levnější 
energie

	Jubilanti

	Čipování psů

	Vítání 
občánků

	Z historie

	Ze školních 
lavic

	Landek Park

	Pozvánky na 
akce

	Zvěrolékař

	Korner – 
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LEVNĚJŠÍ PLYN 
A ELEKTŘINA PRO 
OBČANY PETŘKOVIC 
Více informací získáte ve dnech 
2. 5., 13. 5., 20. 5., 27. 5. 2013 
v 15:00 až 18:00 hod. ve dru-
hém patře ÚMOb Petřkovice 
popř. na tel. č. 599 429 101, 
paní Hubertová. V případě 
zájmu si s sebou vezměte kopii 
smluv a poslední vyúčtování. 

(Pokračování na straně 2)
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Z jednání rady (výtah):

 

V březnu oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Hoňková Gertruda

75 LET:

Koblovský Karel
Michalík Alfréd
Seidlová Františka
Střílka Josef
Valušová Jiřina
Wagner Erich

80 LET A VÍCE:

Hanyášová Marie
Hurtíková Štěpánka
Mrovcová Marie
Mrůzková Regina – 90 let!
Plačková Anna
Pražáková Vlasta
Sedlačíková Anastazie
Spáčilová Matylda – 92 let!
Stepková Terezie
Viačková Hildegarda

V dubnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Ličková Helena
Mušálek Harald
Špeniková Magdalina
Vrtil Ivo

75 LET:

Gebauer Vilém
Glumbíková Alena
Pospěchová Anna

80 LET A VÍCE:

Betlachová Helena
Bielan Kurt
Bittnerová Augusta
Czerníková Hildegarda – 92 let!
Dudová Jenovefa
Chudá Edeltruda
Košař Rudolf
Kramná Marie
Marek Zdeněk
Mučková Julie
Pavlicová Cecilie – 90 let!
Rabas Emil
Rozehnalová Charlotte

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

Dne 12. února 2013:
- rozhodla o zadání zakázky ma-

lého rozsahu na realizaci díla ,,Vy-
budování pěšiny mezi ul. Srnčí 
a Vzdálená“ společnosti: Dvořák, 
Lesy, sady, zahrady, s. r. o., Ostrava-
-Petřkovice,

- projednala žádost ředitelky Mateřské 
školy Ostrava -Petřkovice o možnost 
ponechání finančních prostředků 
ve výši 77.367 Kč v rozpočtu MŠ, 
jedná se o vratku za plyn za rok 2012, 
a souhlasila s ponecháním těchto pro-
středků v rozpočtu MŠ a s použitím 
těchto prostředků dle předloženého 
návrhu,

- vzala na vědomí žádost odboru 
ochrany životního prostředí MMO 
o stanovisko, případně připomínky 
k návrhu OZV, kterou se stanoví sys-
tém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění a odstraňování komunálního 
odpadu vznikajícího na území města 
Ostravy, včetně systému nakladání se 
stavebním odpadem, kompostováním 
a spalováním suchých rostlinných 
materiálů, a neměla k tomuto návrhu 
připomínky.

Dne 26. února 2013:
- souhlasila v souladu s § 36 odst. 

2 a 3 správního řádu s provozová-
ním loterie a jiné podobné hry podle 
§ 2 písm. n) loterijního zákona na 
adrese Hlučínská 118/278, Ostrava-
-Petřkovice (Bufet Magnólie),

- projednala 2 došlé nabídky na odkou-
pení pozemku parc. č. 1771/2 v kat. 
území Petřkovice u Ostravy o vý-
měře 883 m2 na ul. Květná, vzala na 
vědomí zpracovaný znalecký posu-
dek, který tento pozemek oceňuje ce-
nou obvyklou v místě a čase ve výši 

441.500 Kč (500 Kč/1m2) a doporu-
čila zastupitelstvu MOb Petřkovice 
nejnižší nabídkovou cenu za prodej 
tohoto pozemku ve výši 700 Kč/1m2,

- projednala žádost společnosti OVaK 
a.s. o souhlas s realizací akce ,,Ha-
varijní oprava vodovodu v ul. Na 
Landeku“ a souhlasila s realizací 
výše uvedené akce za podmínky, že 
asfaltový povrch komunikace bude 
po opravě proveden nově v celé délce 
i šířce komunikace,

- rozhodla o uzavření Dodatku č. 
3 ke smlouvě o partnerství uzavřené 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a sdružením obcí Hlučínska, který se 
týká podpory sdružení v roce 2013,

- souhlasila s rozšířením sortimentu 
v pronajatém nebytovém prostoru 
v KD, nájemce p. Libuše Dvořá-
ková – Malitex, o drogistické zboží

- souhlasila s rozšířením prováděných 
služeb v pronajatém nebytovém 
prostoru v KD, nájemce p. Marcela 
Hrabovská, o výživové poradenství 
a bělení zubů,

- projednala žádost občanů z druž-
stevních domů č.p. 572 a 573 na ul. 
Balbínova o opravu chodníku na 
pozemku parc.č. 1981/1 o délce cca 
80 m a souhlasila se zařazením této 
akce do plánu oprav,

- vzala na vědomí žádost odboru 
ochrany životního prostředí MMO 
o stanovisko, případně připomínky 
k návrhu OZV, kterou se zrušuje 
OZV č. 2/2006, kterou se zakazuje 
používání některých druhů paliv 
pro malé spalovací zdroje, neměla 
k tomuto návrhu připomínky, vzala 
na vědomí, že tuto problematiku řeší 
nově zákon 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší.

(Pokračování ze strany 1)

Slovo…
20. 5. a 27.5. vždy od 15.00 do 18.00 
hod. provádět sběr dat a odpovídat na 
vaše dotazy. Vezměte si prosím stávající 
smlouvy a poslední vyúčtování. V případě 
dostatečného počtu zájemců proběhne 
na konci června burza, takže nové ceny 
energií by pro nás mohly platit na podzim, 
záleží, jaké máte výpovědní lhůty. Celá 
akce je dobrovolná, zadarmo a veškerou 

administrativu zajistíme, takže záleží jen 
na vás. V případě nejasnosti volejte paní 
Hubertovou, tel. 599 429 101.

 Na závěr bych vás chtěl pozvat na pá-
lení čarodějnic, které proběhne v sobotu 
27. 4. za Slezskou zahradou, a na dvou-
denní fotbalový turnaj přípravek, který 
se uskuteční 4. a 5. května na hřišti FC 
Odra. Součásti tohoto největšího turnaje 
v republice bude slavnostní otevření 
nového tréninkového hřiště s umělou 
trávou. Pokud ovšem nebude sněžit!!!

Ivo Mikulica, starosta
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Ze zasedání zastupitelstva (výtah):
Dne 21. března 2013:
- rozhodlo o poskytnutí účelových 

dotací a grantů z rozpočtu městského 
obvodu Petřkovice pro rok 2013 ve 
výši 149 tisíc Kč takto:

TJ Petřkovice  15 000 
Sdružení důchodců ČR 15 000 
FC ODRA Petřkovice 75 000 
Sbor dobrovolných hasičů  

Petřkovice 10 000 
p. T. Kudeljnjak (Běh olymp. dne a vý-

stup na Landek)  10 000 
Nadace LANDEK 10 000
Knihovna města Ostravy 4 000
DECARO RMG s.r.o. 10 000,
- rozhodlo prodat pozemek parc.č. 

1771/2 zahrada o výměře 883 m2 za na-
bídkovou cenu 620.000 Kč panu Čeňku 
Koperovi, jako jedinému zájemci

- rozhodlo prodat pozemky parc. č. 
1771/7 ost. plocha, ost. komu-
nikace, parc. č. 1771/8 zahrada 
a parc. č.1776/30 orná půda, o cel-
kové výměře 120 m2, manželům Ing. 
Jaromíru Vaňkovi Ing. Valentině 
Vaňkové, za cenu obvyklou v místě 

a čase dle znaleckého posudku ve 
výši 90.000 Kč,

- rozhodlo prodat pozemek parc. č. 
208/7 zastavěná plocha a nádvoří, bez 
stavby, o výměře 26 m2 p. Františku 
Vycudilíkovi, za cenu obvyklou 
v místě a čase dle znaleckého po-
sudku ve výši 13.000 Kč,

- rozhodlo koupit část pozemku parc. č. 
12/28 ost. plocha, která je dle geomet-
rického plánu označena jako pozemek 
parc. č. 12/31 ost. plocha o výměře 
3 m2, od paní Marty Adámkové, za 
cenu obvyklou v místě a čase dle zna-

leckého posudku ve výši 1.500 Kč, tj. 
500 Kč/1 m2,

- souhlasila se záměrem nabytí bu-
dovy tělocvičny č.p. 786 na pozemku 
parc. č. 99/2 a pozemků parc.č. 
99/2 a 99/9, od Tělovýchovné jed-
noty Petřkovice, občanské sdružení, 
formou darování, a požádalo statu-
tární město Ostravu o vydání před-
chozího souhlasu s nabytím budovy 
tělocvičny s podmínkou uvolnění fin. 
prostředků na opravu tělocvičny.

ing. Karel Gattnar, 
tajemník

(Pokračování na straně 4)

Dne 12. března 2013:
- projednala žádost Oldřicha a Lenky 

Paterových, Mor. Ostrava, o odkou-
pení pozemků v lokalitě U Jana, 
za účelem vybudování dopravního 
cvičiště a správní budovy autoškoly, 
a uložila starostovi vyzvat paní 
Paterovou k podání doplňujících 
informací a předložení grafické vizu-
alizace uvažovaného záměru,

- projednala žádost MUDr. Dagmar 
Suchanové o ukončení pronájmu 
nebytového prostoru v domě č.p. 133, 
a to dohodou k 30. 4. 2013, a souhla-
sila s tímto ukončením pronájmu, 

- rozhodla o zadání zakázky ma-
lého rozsahu na dodávku kolového 
traktoru John Deere vč. příslušenství 
společnosti: STROM PRAHA a.s., 
středisko Opava

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci díla ,,Rekon-
strukce zahrady Mateřské školy 
v Ostravě -Petřkovicích“ uchazeči: 
Ing. Kristián Korner, Ostrava-
-Petřkovice, provozovna Koblov

Dne 26. března 2013:
- vzala na vědomí uzavřenou smlouvu 

mezi statutárním městem Ostrava 
a Českou národní bankou o zřízení 

běžného účtu pro městský obvod 
Petřkovice, s účinností od 12. 3. 2013,

- schválila uzavření dodatku ke 
smlouvě o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod mezi městským ob-
vodem Petřkovice jako odběratelem 
a OVaK a.s. jako dodavatelem, který 
se týká povolení odvádění odpadních 
vod kanalizační přípojkou u domu 
č.p. 7 na ul. Hlučínské, a následnou 
platbu stočného,

- rozhodla o uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem nebytových prostor – 
místností ve zvýšeném přízemí kul-
turního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské 
o výměře 436 m2 za účelem provo-
zování restaurační činnosti a výroby 
teplých jídel panu Rudolfu Sýkorovi, 
Hlučín – Bobrovníky, od 1. 5. 2013, 

- vzala na vědomí usnesení rady města 
ze dne 12. 2. 2013 o poskytnutí 
příspěvku na označení psa čipem 
v r. 2013 ve výši 100 Kč na jednoho 
psa chovatelům s trvalým bydlištěm 
na území města Ostravy a rozhodla 
o poskytnutí dalšího příspěvku ve 
výši 100 Kč z rozpočtu MOb Petřko-
vice na jednoho psa chovatelům s tr-
valým bydlištěm na území městského 
obvodu Petřkovice na označení psa 
čipem v r. 2013.

Novela 
vyhlášky

Byla provedena novela Vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, 
územního opatření a stavebního 
řádu.

V přílohách najdete upravené for-
muláře pro podávání některých žá-
dostí, např. žádost o územní souhlas, 
ohlášení stavby, žádost o stavební 
povolení, oznámení o užívání stavby.

Celkem se jedná o 15 formulářů. 
Ve formulářích byly provedeny 
změny reagující na změny stavebního 
zákona i jiných zákonů. Podle poža-
davků z aplikační praxe byly formu-
láře dále upraveny tak, aby byly pro 
podatele uživatelsky příznivější a pro 
stavební úřad přehlednější.

Dne 14. března 2013 byla vy-
hláška zveřejněna ve Sbírce zákonů 
pod číslem 63/2013 s účinností od 
29. 3. 2013.

Pavlína Ščerbová
referent na úseku výstavby, správy majetku 

a investic

Rada města Ostravy na své schůzi 
rozhodla o poskytnutí příspěvku ve 
výši 100 Kč na jednoho psa chova-
telům s trvalým bydlištěm na území 
města Ostravy na označení psa čipem 
v r. 2013 v souladu s OZV č.9/2012 
Statutárního města Ostravy, kterou se 

upravuje trvalé označení psů a evidence 
jejich chovatelů.

Rada městského obvodu Petřkovice 
na své schůzi rozhodla o poskytnutí 
dalšího příspěvku ve výši 100 Kč 
z rozpočtu MOb Petřkovice na jednoho 

Vše o čipování psů
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psa chovatelům s trvalým bydlištěm na 
území městského obvodu Petřkovice.

 Tímto upozorňujeme chovatele psů 
na území městského obvodu Petřkovice, 
že si mohou vyzvednout tyto příspěvky 
na Úřadě městského obvodu Petřkovice, 
ale jen v tom případě, že pes byl nači-
pován v roce 2013. 

 Příspěvky se budou vyplácet for-
mou darovacích smluv. Chovatel musí 

zároveň s podpisem darovacích smluv 
podepsat čestné prohlášení o bezdluž-
nosti vůči statutárnímu městu Ostrava 
a městskému obvodu Petřkovice, 
dostane potvrzení o přihlášení do 
evidence chovatelů psů, chovatel musí 
přinést číslo čipu a datum, kdy a kým 
byl pes čipován. Příspěvky bude vyplá-
cet paní K. Hubertová, kancelář č. 10 na 
Úřadě městského obvodu Petřkovice.

 ÚMOb Petřkovice se dohodl s veteri-
nářkou paní MVDr. Evou Matějovou na 
tom, že pro naše občany v Petřkovicích 

bude psy označovat čipem za akční 
cenu 350 Kč za jeden čip, s tím, že sa-
motné čipování bude probíhat v objektu 
její nové ordinace na ul. Hlučínské č.p. 
515 v O.-Petřkovicích, je to první dům 
po levé straně (bývalá prodejna počí-
tačů), v ordinačních hodinách Po–Pá 
od 16:30 do 20:00 a v So od 08:00 do 
12:00. 

 Karla Hubertová
 referent úseku vnitřních věcí

(Pokračování ze strany 3)

Vše o čipování…

Statutární město Ostrava vyhla-
šuje na základě usnesení zastupi-
telstva města č. 1651/ZM1014/23 ze 
dne 20. 03. 2013 výběrové řízení pro 
poskytování mimořádných účelových 
dotací z odvodů z loterií a jiných 
podobných her na podporu aktivit 
v oblastech:
tělovýchova a sport  kód SVŠ/T
sociální péče  kód SVŠ/S
Zásady pro poskytování mimo-

řádných účelových dotací z odvodů 
z loterií a jiných podobných her včetně 
témat uvedených ve speciálních částech 
pro jednotlivé oblasti a přihlášky do 
výběrového řízení jsou k dispozici 
na webových stránkách statutárního 
města Ostravy (www.ostrava.cz v sekci 
„Dotace a granty“ a na stránkách jed-
notlivých odborů poskytujících dotace). 
Bližší informace k zásadám podají 
kontaktní zaměstnanci Magistrátu 
města Ostravy.

Vyhlášení výběrového řízení
Magistrát města Ostravy,
Odbor sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava
oblast tělovýchovy a sportu
Mgr. Jaromír Navrátil
PaedDr. Lenka Kavanová
Šárka Böhmerová
Ing. Martina Kuchyňková

599 443 457
599 443 085
599 443 083
599 444 264

jnavratil@ostrava.cz
lkavanova@ostrava.cz
sbohmerova@ostrava.cz
mkuchynkova@ostrava.cz

Magistrát města Ostravy, 
Odbor sociálních věcí, školství, sportu a volnočasových aktivit
30. dubna 3130/2d, 730 81 Ostrava
oblast sociální péče
Mgr. Alena Mikšíková
Ing. Daniela Štěrbová
Ing. Alena Blažejová
Ing. Kateřina Kajtová
Bc. Denisa Wurstová

599 444 681
599 444 610
599 444 720
599 444 671
599 444 680

amiksikova@ostrava.cz
dsterbova@ostrava.cz
ablazejova@ostrava.cz
kkajtova@ostrava.cz
dwurstova@ostrava.cz

Termín pro odevzdání přihlášek: 30. 4. 2013

Své malé poklady představili v sobotu 
23. března 2013 novopečení rodiče při 
slavnostní události Vítání občánků. 
V obřadní síni petřkovického městského 
úřadu se konalo letošní první Vítání 
občánků, kterého se zúčastnilo hned 
patnáct dětí v doprovodu jejich rodičů 
a blízkých. V programu pro ně vystou-
pili s pásmem básniček a písniček žáci 
z naší základní školy pod vedením Mgr. 
Petry Raunigové. Slavnostní ceremo-
niál zakončil starosta pan Ivo Mikulica 
srdečným blahopřáním rodičům. Po 
podpisu pamětní knihy si maminky 
odnesly kytičku a pro své dítě obdržely 
pamětní list, pohádkovou knížku a další 
dárky. Fotoreportáž celé události si 

Vítání občánků – jaro 2013
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mohou rodiče vyzvednout na sekreta-
riátu radnice a také zhlédnout videozá-
znam na internetových stránkách www.
hlucinsko.tv. 

Na závěr bych ráda za všechny členy 
organizačního týmu kulturní komise 
apelovala na rodiče, kteří berou na leh-
kou váhu fakt, že by se měli v případě 
své neúčasti telefonicky omluvit. Tento 
jev se děje poměrně často, a to i přesto, 
že jsou o tom v pozvánce žádáni. Mějte 
prosím na paměti, že tímto chováním 
nám způsobujete nemalé organizační 
problémy.

Mgr. Monika Konečná

V dnešním ohlédnutí do naší historie 
bych chtěl vzpomenout na krátkou, ale 
určitě zajímavou éru vaření piva v Pe-
třkovicích. Tato činnost je úzce spojená 
s činností pohostinství u nás. A rozkvět 
pohostinství byl zase spjat s prudkým 
nárůstem obyvatelstva, které se po 
otevírání nových dolů pod Landekem 
do Petřkovic jen hrnulo. 

Na počátku 19. století žily v obci 
4 židovské rodiny, avšak ve 40. letech 
19. století se židovská komunita začíná 
značně rozšiřovat. Židé byli odjakživa 
známí svojí náklonností k podnikání 
a v prostředí dělnických lokalit se 
soustředili zejména na obchodování 
s alkoholem. Do této doby fungoval 
v obci jen jeden starý hostinec, snad 
z 16. století, a byl majetkem petřkovic-
kého fojta Mikesky. Když se majitelem 
tohoto hostince stal baron Rothschild, 
pán Hlučínského panství a majitel 
zdejších dolů, prodal jej po několika 

letech svému židovskému soukmenovci 
H. Grunbergerovi a ten dále soukme-
novci Shehmanovi. Od něj koupil zpět 
hostinec bývalý fojt Anton Mikeska. To 
neznamenalo konec židovských snah 

o ovládnutí místního hostince, neboť 
začaly vznikat hostince nové, židov-
ské. Místní obyvatelé v čele s bývalým 
fojtem nebyli tomuto vývoji nakloněni, 
snažili se tomu zabránit, ale vzhledem 
k původu barona Rothschilda se i jemu 
podřízené úřady chovaly k Židům 
shovívavě. Ba možná naopak je časem 
i podporovaly. Na počátku 20. století 
bylo v Petřkovicích již osm hostinců.

V závěru 19. století vznikl v Pe-
třkovicích malý pivovarský provoz 
jako součást zahradní restaurace se 
sálem, Benna Goldsteina, židovského 
obchodníka. Restaurace v centru 
obce, navíc se sálem, byla vyhledáva-
ným útočištěm mnoha spolků, srazů 
a trachtací. A pivo muselo téct prou-
dem. První zmínku o pivovaru máme 
z roku 1885 a je spojena se jménem 
H. Finke, zřejmě Finkelstein. Jestli to 
byl hostinský, sládek nebo nájemce 
Goldsteinova hostince, se neví. Zřejmě 

Pivovar v Petřkovicích

Goldsteinova restaurace – pohled z návsi, tj. z dnešní ulice Hlučínské (všimněte si 
ještě nezatrubněného potoka)

Goldsteinova restaurace – zahradní část 

(Pokračování na straně 6)
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vše dohromady. Od roku 1888 do roku 
1893 byl v pivovaru na postu sládka 
Ferdinand Skutta, dřívější sládek z pi-
vovarů v Hlučíně a Dolním Benešově. 
Od roku 1893 do roku 1903 je pivovar 
spojen opět se jménem Finkelstein. 
Pivo se vařilo světlé a tmavé, prý 
velmi dobré kvality, že na něj chodí-
vali i žíznivci ze sousední Ostravy. Za 
posledního jmenovaného Finkelsteina 
sládkoval kdosi od Rakovníka a právě 
on udržoval vysokou kvalitu pěnivého 
moku. Postupem doby Finkelstein do-
spěl k názoru, že si pivo shodné kva-
lity už je schopen vařit sám a českého 

sládka propustil. Jakost vyráběného 
piva už nikdy nebyla dosažena a pi-
vovar spěl k záhubě. Stalo se tak roku 
1903. Pivovar byl zcela určitě malinký, 
na ruční pohon.

Po uzavření pivovaru Goldstein pro-
dal celý areál Josefu Lorenzovi. S jeho 
jménem byla restaurace spojena až do 
jejího zbourání na počátku 70. let 20. 
století. Následně byl na místě bývalého 
hostince a přilehlého pozemku vybudo-
ván dnešní kulturní dům. 

Z pivovaru nezbylo vůbec nic a zcela 
vymizel i z mysli místních občanů. 
Zřejmě nebyl přímou součástí hostince, 
ale byl v areálu zahradní restaurace. 

Ing. Kristián Gebauer

(Pokračování ze strany 5)
Pivovar…

Zimní svátek dětí
Letos, jako obvykle, byl v únoru 

vyhrazen sál kulturního domu v Pe-
třkovicích našim nejmenším. Dětský 
maškarní ples – událost, která každým 
rokem přiláká do sálu kulturního domu 
spoustu našich nejmenších a jejich 
početný doprovod. Letošní ročník byl 
poznamenán chřipkovou epidemií, 
přesto byl sál plný malých princezen, 
klaunů, čertů, loupežníků a jiných 
pohádkových postav. 

 I v tomto roce jej uspořádala Tělový-
chovná jednota Petřkovice ve spolu-
práci s ÚMOb Ostrava-Petřkovice. 
Zábavné odpoledne zdatně konferoval 
pan Jarek Kukučka. O program pro 
děti se postarala naše paní cvičitelka 
Barbora Pěntková. Hudbu měl již 
tradičně na starost pan Weiss. Zábava 
měla úžasný spád a děti se nesmírně 
bavily. Kromě dovádění se učily no-
vým tancům, soutěžily v básničkách 
a každý odvážlivec, který se odhod-
lal ukázat, co umí, obdržel sladkou 
odměnu. Zlatým hřebem plesu byla 
tombola. Letošní tombola byla nadmíru 
bohatá, a to hlavně díky sponzorům, 
kteří poskytli množství nejrůznějších 
hraček a dalších maličkostí. Hlavním 
sponzorem byl nájemce obchodního 
domu v Petřkovicích pan Trung Tien 
Le, zvaný Tony. Dále poskytli ceny do 
tomboly paní Grichníková – hračky, 
pan Rudolf Sýkora – restaurace KD, 
a samozřejmě ÚMOb Petřkovice. 
Všem sponzorům srdečně děkujeme. 
O krásnou výzdobu sálu se postarali 
členové Českého zahrádkářského svazu 
v Petřkovicích.

Takže děti, příští rok nashledanou.

„ A máme to za sebou“  �
(zápis do prvních tříd)

Takto si mohli oddechnout všichni 
předškoláci a jejich rodiče, kteří ve 
dnech 16. a 17. ledna 2013 v naší škole 
absolvovali zápis do 1. třídy. Někteří 
přicházeli s obavami, někteří s úsmě-
vem na tváři. Ve škole je očekávaly 
paní učitelky, kterým děti předvedly, 
co už umí. A bylo toho opravdu 
mnoho! Předškoláci poznávali některá 
písmena, geometrické tvary, barvy, 
číslice, přednášeli básničky či zpívali 
písničky. Mnozí se zvládli bez obtíží 
podepsat a poradili si také s kresbou 
postavy. Za odměnu si odnesli drobné 
dárečky, které pro ně připravili starší 
žáci. Pro děti, které měly moc velkou 
trému, byla připravena třída, ve které 
mohly skládat puzzle, kostky, nakreslit 
si obrázek nebo na interaktivní tabuli 
zhlédnout prezentaci z akcí pořáda-
ných naší školou. Školní rok 2013/2014 
u nás zahájí celkem 53 prvňáčků. Všem 
rodičům děkujeme za projevenou přízeň 
a budoucím školákům přejeme mnoho 
školních úspěchů. 

Mgr. G. Rycková
Rekonstrukce na staré  �
družině

Po dvou měsících vyhnanství na 
červené budově se konečně třídy 
2. A a 3. A mohou znovu učit v zrekon-
struované budově staré družiny. Čekání 
však stálo za to. Všechny děti i my, paní 
učitelky, jsme byly překvapeny moder-
ním vybavením toalet. Také byla vymě-
něna všechna okna na budově, všude je 
vymalováno a čisto. Děkujeme. 

Mgr. D. Chylová a Mgr. S.Piskallová

Už jsme zpátky. Líbí se mi tady 
mnohem víc než dříve. Jsou tady nové 
záchody bez zápachu s teplou vodou. 
Třídu máme krásně vymalovanou. Je 
to tady pěkné. Taky fungují všechna 
světla a vůbec neblikají. Jsem ráda, že 
se znovu učíme tady. 

V. Jančíková, 3. A
Máme to tu krásné. Kluci mají 

záchod do zelena a holky do červena. 
Teče teplá voda a je tu teplo, protože 
máme nová plastová okna. Moc se mi 
tu líbí, jenom škoda, že už nebudeme 
první na obědě. 

B. Ptáčková, 3. A
Na záchodě se všechno změnilo. Už 

to tak nepáchne. Světlo se samo rozsvítí 
a já můžu klidně čůrat. 

M. Prokel, 2. A
Výchovný koncert ZUŠ �

V úterý 19. března jsme navštívili 
koncert, který pro nás pod vedením 
svých učitelů připravili žáci místní 
ZUŠ. Děti z prvního i druhého stupně 
s obdivem poslouchaly, co dokážou 
jejich spolužáci a vrstevníci zahrát 
a zazpívat. Čekalo nás i malé pře-
kvapení v podobě hosta – absolventa 

Ze školních lavic I. stupeň

Koncert ZUŠ, V. Latková, 1. B 
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konzervatoře ve hře na trubku. Jeho 
variace na písničku „Pes jitrničku 
sežral“ odměnili posluchači bouřlivým 
potleskem. 

Mgr. J. Návratová
Vystupovala jsem na koncertě. Hrála 

jsem v souboru s dalšími třemi hol-
kami. Hrály jsme písničku Holky z naší 
školky. 

K. Miškářová, 2. B
Nejvíce se mi líbilo, jak pán hrál na 

trumpetu. 
M. Kubenka, 2. A

Mně se líbily housličky a klavír 
a zpěv a flétny příčné. Byl to nejkrás-
nější koncert na celém světě. 

K. Hubertová, 2. A
Velikonoce �

O Velikonocích byla legrace. Rozhodo-
vali jsme se, jestli vůbec půjdu koledovat. 
Nakonec jsem šel. Měl jsem plný košík 
sladkostí. U babičky to ale bylo nejlepší, 
dostal jsem od ní klobásky. Odpoledne 
jsem šel ven s kamarády a poměřovali 
jsme si, kdo vykoledoval víc sladkostí. 
Následovala obří koulovačka. Dostal jsem 
dvakrát koulí. Štípal mě celý obličej. Pak 
jsem doma jedl sladkosti. 

V. Piecha, 4. A
Sněhové překvapení �

Když jsme chtěli na Vánoce sníh, 
bylo sucho. A když jsme v pondělí 
chtěli, aby bylo sucho, byl sníh. Počasí 
nám dělalo naschvály. A proč ne? Když 
tedy byl ten Apríl, mohlo být i aprílové 
počasí. 

Eva Masná, 4. A
Odznak Všestrannosti  �
Olympijských Vítězů – OVOV

Naše škola, konkrétně žáci a žákyně 
3.–9. tříd, se přihlásila k plnění OD-
ZNAKU VŠESTRANNOSTI OLYM-
PIJSKÝCH VÍTĚZŮ. Inspirovala nás 
k tomu beseda s bronzovou medailist-
kou z olympijských her 1996 v Atlantě 
a mistryní světa z roku 1997 Šárkou 
Kašpárkovou, která proběhla na 
2. stupni dne 27. února.

Je to super soutěž. Plníme úkoly 
v tělocviku. Děláme kliky, sedy-lehy, 
skáčeme přes švihadlo a další. Kliky 
doma trénuju a držím si rekord 104 za 
2 minuty. Dobrý, ne? 

E. Raunigová, 4. A
Pasování na čtenáře �

Máme tu třičtvrtěletí a naší prvňáci 
si mohli vyzkoušet, jaké je to stát se 
čtenářem v knihovně. Byli pozváni, 
paní knihovnicí Karolínou Talagovou, 
na slavnostní pasování za čtenáře. Vše 
se odehrávalo v začarované knihovně, 

která se pro tyto chvíle přeměnila 
v pohádky. Všichni museli předvést 
kousek čtení, poznat písmena a uhod-
nout ukázku z pohádky. Že se všem 
prvňáčkům dařilo, dosvědčí i to, že 
všichni byli kouzelnou hůlkou pasováni 
na čtenáře, dostali dárečky, přihlásili se 
k půjčování knih a hned toho i mnozí 
využili. Děkujeme paní knihovnici za 
významnou spolupráci s dětmi. 

Bc. H. Žejdlová
Škola v přírodě �

Žáci čtvrtých tříd se po dlouhé zimě 
plné smogu pojedou v týdnu od 15. do 
19. dubna nadýchat čerstvého vzduchu 

do Budišova nad Budišovkou. Všichni 
se již těší na vycházky do lesa, hry 
v přírodě nebo na výlet na Kružberk. 

Jaro �
Jaro, léto, podzim, zima,
všechno je to sice prima, 
ale my už chceme teplo, 
zima už je pro nás peklo.

Edita Masná, 4. A
Sníh se ztrácí ze zahrady,
konečně je jaro tady.
Sluníčko už zasvítilo
a všem se hned ulevilo.
Nebude už mráz.
Teplo bude zas.

Eva Masná, 4. A
Dění ve školní družince �

Minulo spoustu zimních dnů a bylo 
by pěkné zavzpomínat na to, co nás 
všechno potkalo a potěšilo. Tak jako 
každý rok i letos se 1. března konal 
náš ,,Masopustní karneval“. Ke karne-
valu nepatří pouze veselé karnevalové 
masky a tradiční průvod masek (který 
mimochodem byl moc pěkný a žáci 
druhého stupně jen koukali), ale také 
spousta her, soutěží, diskotéka a vše 
vrcholí vyhlášením nejoriginálnějších 
masek. Sami se můžete podívat, jaké 
bytosti nás tento den navštívily…

Letos jsme také poprvé vyhlásili 
recitační soutěž a velmi nás potěšil 
zájem dětí. Do soutěže se přihlásilo 
přes dvacet dětí a v prvním kole 
recitovaly básně Jiřího Žáčka. První 
kolo máme za sebou a do druhého 
finálového kola postoupilo osm dětí. 
Držme jim tedy palce!!! Vyhlášení 
vítězů na nástěnce školní družiny 
a v časopise!!!

Pasování na čtenáře

Soutěž v balení mumie 

Nebezpečný pirát 
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Svatý Valentýn �
Naše nástěnka ve třídě je nejhezčí ze 

všech. Když je něco zajímavého v mě-
síci, tak si ji nazdobíme. Nejlepší byl 
svatý Valentýn. Měli jsme tam spoustu 
srdíček. Všichni jsme si vylosovali 
kamaráda nebo kamarádku a vyrobili 
jsme jim valentýnku s lízátkem. Museli 
jsme napsat, co máme na kamarádech 
rádi. Já jsem si vylosovala Milenu. 
Udělala jsem pro ni pěknou valentýnku 
se dvěma medvídky. Moc se jí líbila.

Aneta Ondrová, 5. B
Lyžařský výcvik �

V týdnu od 18. do 22. února proběhl 
lyžařský výcvik, kterého se zúčast-
nilo 27 dětí z pátých a šestých tříd. 
Každé ráno v 8 hodin vyjížděl od školy 
autobus, aby dopravil naše lyžaře na 
Vaňkův kopec. Zpět se vraceli ve 13.30. 
Děti si mohly vybrat, zda se budou učit 
jezdit na lyžích nebo na snowboardu. 
Podle dovedností byli naši sportovci 
rozděleni do pěti družstev. Tvrdě 
trénovali pod vedením profesionálních 
instruktorů. Přestože někteří stáli na 
lyžích poprvé v životě, po pěti dnech 
tréninku dokázali všichni úspěšně sjet 
veliký kopec. A tak si na závěr všichni 
mohli zasoutěžit ve slalomu o medaile, 
diplomy a sladké odměny. Počasí nám 
přálo, děti byly nadšené, tak snad se to 
příští rok zase povede.

Mgr. Gabriela Hynek
První den se všichni moc těšili. Sedli 

jsme si do autobusu a čekali, až tam do-
jedeme. Tam nás rozdělili do družstev. 
Někteří už šli lyžovat na veliký kopec, 
někteří šli na malý, aby se to naučili. 
Já jsem lyžovala na malém kopci. Po 
dvou dnech nám pan učitel řekl, že taky 
pojedeme na velký kopec. Seřadili jsme 
se u vleku, který nás vytáhl nahoru. 
Udělali jsme vláček a pomalu sjížděli 
kopec. Byl to velký zážitek. Čtvrtý den 
jsme to sjížděli už úplně sami. Poslední 
den byly závody. Dostali jsme medaile 
a Fidorky. Doma jsem se dívala na 
fotky a videa z lyžáku. Bylo to super! 
Doufám, že tam příští rok zase pojedu.

Denisa Bauerová, 5. A
V týdnu od 18. 2. do 22. 2. byl lyžař-

ský výcvik. Děti z 5. A a 5. B, které ne-
jely na lyžák, se učily v 5. B. Bylo nás 
tam hodně, museli jsme si přinést lavice 
a židle. V 5. B bylo hezky. Nepsali jsme 
žádné písemky, jen jsme opakovali. Já 
jsem tam byla moc ráda, protože jsem 

tam měla svoji nejlepší kamarádku 
Terezu. 

Kristina Szczurková, 5. A
Návštěva Šárky Kašpárkové �

Ve středu 27. února nás poctila svou 
návštěvou mistryně světa Šárka Kaš-
párková se svým partnerem a zároveň 

trenérem Michalem Pogánym. Nejprve 
vyprávěl pan Michal o Šárčiných nej-
větších úspěších. V roce 1997 se stala 
mistryní světa (v trojskoku) a dále také 
získala bronzovou medaili na olym-
pijských hrách z roku 1996. Poté nás 
seznámila s projektem OVOV (Odznak 
všestrannosti olympijských vítězů), do 
kterého se může kdokoli zapojit. Samo-
zřejmě došlo i na její osobní život. Vy-
právěla nám zábavné historky a hlavně 
vylíčila své pocity, které ji doprovázely 
na mistrovství, a dokonce nám ukázala 
své nejcennější medaile. Nakonec jsme 
měli prostor na dotazy. Pro všechny 
bylo toto setkání nezapomenutelné 
a velmi zábavné.

Barbora Hrbáčková, 8. C
Velikonoce u nás doma �

Velikonoce mám strašně rád. Můj dě-
deček mi každý rok uplete z vrbových 
proutků karabáč. Před Velikonocemi 

s mamkou a bráchou zdobíme vajíčka, 
moc mě to baví. V pondělí to pak 
všechno vypukne. Když mamka ráno 
ještě spí, polejeme ji studenou vodou. 
Taťka nastartuje auto a vyrážíme za 
babičkami, tetičkami atd. Tento rok si 
ale musíme pospíšit, protože ve čtyři 
hodiny hraje Baník s Jihlavou. Nejvíce 
se těším na velikonočního beránka, 
toho doslova miluju. Na Velikonocích 
je špatné, že dostaneme strašně hodně 
sladkostí a pak jsou z nás mega špeci. 

David Holiš, 5. B
Moc se těším na Velikonoce. My 

doma vyfukujeme vajíčka a barvíme je 
roztopenými voskovkami. Moc se mi 
to líbí, ale je to těžké. Na zahradě nám 
rostou kočičky. Natrhám si vždycky pár 
větviček, dám si je do vázy a pověsím 
na ně malovaná vajíčka. Taky máme 
velikonoční věnec, který věšíme na 
dveře. V pondělí k nám chodí docela 
dost kluků.

Tereza Tekeliová, 5. A
Velikonoce ve škole  �

Ve škole jsme si oslavili Velikonoce. 
Na Škaredou středu se nikdo nemohl 
mračit, protože jinak by se mračil celý 
rok. Ve třídě jsme si udělali veliko-
noční úklid. Utřeli jsme všechny lavice 
a židle, parapety, květiny, uklidili jsme 
věci ve skříni. Celá třída se nádherně 
leskla. Na Zelený čtvrtek jsme si museli 
přinést zelenou svačinu. Pokropili jsme 
se ranní rosou z vodovodu. Pozametali 
jsme z podlahy drobky a odnesli jsme 
je na křižovatku cest, aby nás příští rok 
neštípaly blechy. Na Velký pátek jsme 
se vydali hledat poklad. Byl pořádně 
těžký – byly to plechovky Fanty a Coca 
Coly. 

Aneta Ondrová a Kristýna Foltinková, 5. B
Velikonoční básničky �

Velikonoce jsou tu zas,
holky, už jdem na vás.
Pak přijde i zajíček,
nadělí nám kopu vajíček.
Upečeme beránka
pro našeho Adámka.
Sluníčko nám krásně svítí,
venku roste jarní kvítí.

Adam Jalůvka, 5. B
Bylo jedno vajíčko,
skoulelo se maličko.
Pak ho chytil zajíček
s plnou kopou vajíček.
Upletl si pomlázku
z vrbového ocásku.
S ním švihl slepičku,
dostal za to hubičku.

Tereza Jamrožová, 5. B

Ze školních lavic II. stupeň
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Pijete pivo?
Nedávno jsem byl u své lékařky, abych 

se seznámil s výsledky preventivní pro-
hlídky. „No – v průměru máte všechny 
hodnoty podobné těm před dvěma roky, 
jen cukr trošku stoupl... ale máte ho 
na hranici. Musíte si hlídat sladké...“, 
konstatovala doktorka a já si pomyslel, 
že když není hůř, tak je vlastně dobře. 
Pak se zeptala: „Pijete pivo?“ Odpověděl 
jsem kladně. „Dlouho?“ „Asi 30 let...“ 
„A víte, že jedno pivo obsahuje nejméně 
5 kostek cukru?“ „Vím, paní doktorko, 
ale já ho piju, protože obsahuje vitaminy 
řady B...“ „Inu, já si též občas pivo dám, 
ale více mi chutná bílé víno. Ovšem – 
všeho s mírou – a kolik těch piv vypi-
jete?“ „Moc ne, za poslední tři roky, co 
jsem to počítal, tak asi jeden kubík...“ „ 
Cože, kubík piva? Tisíc litrů, což obnáší 
dva tisíce piv? A to je deset tisíc kostek 
cukru! Víte, kolik to je kilogramů? No – 
hrůza! To si doma spočítejte sám. Bodejť 
by vám pak cukr nešel nahoru,“ zděsila 
se doktorka. „Řekla bych, že jste závislý 
alkoholik, mohla bych vás doporučit na 
protialkoholní léčení...“ Zkroušeně jsem 
podotkl, že podle doporučení lékařů 
by muži měli pít dvě a ženy jedno pivo 
denně. „To máte sice pravdu, ale ne až to-
lik piv...“ Mezitím sestra vedle dokončila 
na kousku papíru nějaký výpočet, jak 
jsem si všiml a se slovy je to zajímavé, ho 
doktorce podala. „Hmm, ano... ano... je to 
tak... vážený pane, my tu nejsme v žád-
ném případě pro legraci! Vždyť vy prak-
ticky ani ty dvě piva v průměru za den 
nevypijete! To jste nemohl říct hned...?“ 
Přísná tvář se ale náhle změnila v úsměv. 
„Jenže, jako zpestření naší práce to od 
vás bereme, že sestři? Tak nashle... další 
prosím! Pan Skuhravý ...!“

Karel Janouš, Petřkovice

Ráno, ráno, raníčko
vysvitlo nám sluníčko.
Venku už je jarní den,
tak ho začni s úsměvem.

Aneta Ondrová, Michaela Feketová, 5. B
Jak jsme zahradničili �

V pondělí 18. března jsme si ve třídě 
zasadili řeřichu. Všichni si připra-
vili plastovou krabičku. Na dno jsme 
položili vatu a na ni jsme dali semínka 
řeřichy. Každý den jsme semínka kro-
pili vodou. O týden později nám řeřicha 
krásně vyrostla a pak jsme si ji odnesli 
domů.

Lukáš Gemela, 5. B

Anglické divadlo �
Ve středu 27. března jsme navštívili 

divadelní představení Jack the Ripper 
(Jack Rozparovač). Na představení se 
vydaly 7., 8. a 9. třída. Cestovali jsme do 
centra Ostravy městskou hromadnou do-
pravou. Představení bylo o londýnském 
vrahovi z 19. století a odehrávalo se celé 
v angličtině. Téměř všemu jsem porozu-
měl. Bylo to velmi zábavné představení. 
Škoda jen, že netrvalo déle. Dokonce 
i ti, kteří angličtině příliš neholdují, se 
dobře pobavili, a tak jsme na závěr herce 
odměnili bouřlivým potleskem.

Tomáš Raunig, 7. A

Hromadí se nám dotazy na umís-
tění dětí do Mateřské školy Ostrava-
-Petřkovice, proto upřesním datum. 
Zápis proběhne dne 30. dubna 2013 
v ředitelně MŠ v době od 8.00 do 16.00 
hodin. 

Děti budou vybírány podle předem 
stanovených kritérií, se kterými budou 
rodiče seznámeni na místě. Připomí-
nám, že kapacitu školy nelze překro-
čit, ani uspěchat zralost a způsobilost 
dítěte. Proto budou mít přednost rodiny, 
které umístění dítěte opravdu potře-
bují a to jsou rodiče zaměstnaní nebo 
maminky chystající se do práce díky 
umístění dítěte v MŠ. Jsou-li mladé 
maminky na mateřské dovolené s dru-
hým dítětem, nemůžu jim dát přednost. 
Školka je ze zákona pro děti od do-
vršených 3 let – mladší děti nebudou 
přijaty!

Vím, že maminkám končí různě 
mateřská dovolená, ale děti mladší tří 
let budou dobírány jen v případě nena-
plněné kapacity, stejně tak děti s jiným 
bydlištěm, než je Ostrava -Petřkovice. 
Také našim stávajícím rodičům je pone-
chán čas na rozhodnutí o nástupu svých 
dětí do ZŠ. Některé děti budou mít od-
loženou školní docházku a přesný počet 
bude upřesněn až v měsíci květnu, 
případně v červnu, kdy obdržíme 
vyjádření pedagogicko-psychologické 
poradny.

Maminky s malými dětmi od dvou 
do tří let věku mohou využít našeho 
klubu „Sluníčko“ a setkávat se společně 
v prostorách MŠ každou druhou středu 
od 15,00 do 16,00 hodin. Pod vedením 

paní učitelky 
si společně 
děti hrají, 
cvičí, kreslí 
a nenásilnou 
formou se 
připravují do budoucna na samostatný 
pobyt v naší mateřské škole. Účastní se 
také našich dopoledních akcí – focení, 
Mikulášské nadílky atd.

 V nejbližší době naše děti čeká 
návštěva Planetária, besídky pro 
maminky, výchovné programy s Hop-
salínem, Den dětí, výlety na zajímavá 
místa a také spousta programů diva-
delních společností, které za námi 
přijedou s pohádkou. Takže se opravdu 
máme na co těšit. Závěrem jsem chtěla 
poděkovat paní Janusové, která nám 
poskytla sponzorský dar v předvánoč-
ním období, a děti měly pod společným 
stromečkem spoustu nových dárečků. 

Hana Hrubá, ředitelka MŠ

Blíží se zápis do MŠ
Mateřská škola Ostrava-Petřkovice, U Kaple 670
příspěvková organizace

Vážení přátelé, 
zahájili jsme novou sezónu v areálu 
LANDEK PARK – HORNICKÉ 
MUZEUM a srdečně Vás zveme k jeho 
návštěvě. Dovolte mi, abych Vás krátce 
seznámil s tím, co můžete v areálu již 
nyní vidět, a zároveň s tím, co pro Vás 
chystáme nového.

Kromě unikátního fárání do dolu, 
kde Vás naši průvodci – bývalí havíři 

a záchranáři – seznámí s jednotlivými 
důlními profesemi od rubání, přes 
dopravu až po báňské záchranářství, 
budete mít možnost za několik měsíců 
uvidět opět něco nového. V tomto roce 
připravujeme novou expozici úseku 
příprav, kde chceme vytvořit pracoviště 
se simulovaným odstřelem horniny. 
Chceme návštěvníkům ukázat, jak 

LANDEK PARK – Hornické 
muzeum zahajuje novou sezónu

(Pokračování na straně 10)
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modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).
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značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
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čitelnosti konkrétního znaku.
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

se razily chodby, jak se „ládovalo“, 
práci střelmistra a vybírání odstřelené 
horniny. Věřím, že to stihneme do Dne 
horníků. Půjde o náročnou expozici 
s projekcí a zvukovými efekty. Vytvo-
ření nové expozice nás bude stát cca 
1 mil. Kč. Rozhodli jsme se pro toto 
doplnění expozice, jelikož jsme v na-
šem muzeu stále cítili určitý dluh vůči 
úseku příprav, který byl v dole jednou 
ze základních činností. 

A co bude nového na povrchu? 
Chceme především soustředit všechny 
vystavované důlní stroje do jednoho 

velkého lapidária v dolní části areálu 
a uspořádat je do přehledné a ucelené 
expozice s popisy a povídáním, které 
si návštěvník bude moci vyslechnout 
prostřednictvím mobilu. Podobně jako 
v minulých létech zřídíme ve spolupráci 
s ostravskou ZOO „mini ZOO“ pro děti. 
Velkou akci plánujeme na Den dětí 1. 
června. V tento den chceme otevřít v bý-
valé „vyhořelé“ stolárně lidovou hospodu 
s venkovním posezením, která bude pře-
devším sloužit cyklistům, přijíždějícím 
do našeho areálu po nově vybudované 
cyklostezce. Ti, kdo navštíví náš areál 
již v současné době, mohou vidět první 
etapu projektu Propojení slepého ramene 
Odry s vlastní řekou. Práce na tomto 

projektu budou dokončeny již v příštím 
roce. Zdá se být až neuvěřitelné, že uvi-
díme protékat řeku Odru naším areálem 
v původním meandru před regulací v 60. 
létech minulého století. Tento projekt 
realizujeme ve spolupráci s Povodím 
Odry. Po jeho dokončení bude obnovena 
možnost rybolovu a na vzniklém ost-
růvku se plánují aktivity, které obohatí 
nabídku areálu.

Expozice jsou od 20. 3. otevřeny 
denně od 9 do 16 hodin, prohlídky za-
čínají každou celou hodinu. Navíc jsme 
po zimě opět zahájili provoz důlního 
vláčku. 

Ing. Lumír Plac, ředitel
LANDEK PARK – Hornické muzeum

(Pokračování ze strany 9)

LANDEK PARK…

Hned druhý dubnový den roku 2013 
bude opět zahájen provoz na dětském 
dopravním hřišti na ulici Orebitské 

v Ostravě-Přívoze, jehož provozovate-
lem je Městská policie Ostrava. Hřiště 
je otevřeno veřejnosti denně od pondělí 

do neděle. Ve 
všední dny 
vždy v odpoled-
ních hodinách 
mezi 13. a 17. hodinou, o víkendech 
a ve svátcích vždy od 10 do 17 hodin. 
Děti si na dopravním hřišti mohou vy-
zkoušet jízdu podle pravidel silničního 
provozu, učí se poznávat a respektovat 
dopravní značky a předpisy, jež přispí-
vají k bezpečnosti všech, kteří se na 
komunikacích pohybují, tedy chodců 
i řidičů včetně cyklistů. 

Děti od 3 do 6 let musí být v souladu 
s provozním řádem dopravního hřiště 
v doprovodu osoby starší 18 let. 

Dětem, které nemají vlastní kolo nebo 
koloběžku, zdarma dopravní prostředek 
zapůjčíme včetně bezpečnostní přilby. 
Pro nejmenší děti pak máme připravena 
i odrážedla.

Městská policie Ostrava zve na další 
z řady bezplatných kurzů pro veřej-
nost, které pořádá v rámci projektu 
Bezpečnější Ostrava. Koná se ve středu 
24. dubna 2013 od 16:00 hodin na ul. 
Hlubinské 6 v Moravské Ostravě. 

Dubnové téma setkání s občany nese 
název Kdo je připraven, není okraden. 
Hovořit se bude o tom, jak se vyvarovat, 
abychom byli okradeni. Čeho bychom 
si měli všímat ve svém okolí, jak se 
starat o své věci např. na ulici nebo při 
nakupování, jak předcházet případným 

krádežím, čeho se vyvarovat při vybí-
rání hotovosti na poště nebo z banko-
matu. Přednášející strážníci-preventisté 
seznámí účastníky kurzu také s nejčas-
těji používanými fintami, které mnohdy 
organizované skupiny zlodějů používají. 

Samozřejmě nebude chybět oblíbená 
sebeobrana a i tentokrát bude připraven 
dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Další kurz se koná ve středu 
29. května 2013 od 16:00 hodin na ul. 
Hlubinské 6 v Moravské Ostravě. 

Květnové téma setkání s občany 
nese název Co se děje za zdí. Hovo-
řit se bude o domácím násilí. Jedná 
se v současnosti o nanejvýš aktuální 
problematiku. Účastníci kurzu se 
dozví, jak by se měli zachovat, pokud 
mají na domácí násilí podezření, a jak 
se zachovat, pokud se sami stanou jeho 
obětí. Kde je možno hledat pomoc a na 
koho se obrátit.

Samozřejmě nebude chybět oblíbená 
sebeobrana a i tentokrát bude připraven 
dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Městská policie zve na bezplatné kurzy pro veřejnost

Po zimní přestávce otvírá ostravská městská 
policie své dětské dopravní hřiště pro veřejnost 
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Veterinární ambulance LandekVet 
Naše ambulance se nachází mezi autobusovými zastávkami 

Petřkovice nemocnice a Hornické muzeum na adrese 
Hlučínská 515, Ostrava – Petřkovice

 

Provoz zahájíme 2.dubna 2013 

Ordinační hodiny 

Po – Pá: 16.30 -  20.00 
So: 8.00 – 12.00 

Pohotovost: 20.00 – 6.00 po telefonické domluvě 

Již dnes pohotovostní ošetření a běžné ošetření na objednávku 
na tel.č. 604 528 996 

Více informací na www.landekvet.cz 

Stacionární centra 
prevence Městské 
policie Ostrava 
pomáhají

Již více než pět let (od září 2007) je 
občanům Ostravy k dispozici stacio-
nární centrum prevence, provozované 
Městskou policií Ostrava v prosto-
rách služebny v Ostravě-Hrabůvce. 
V březnu roku 2009 k němu přibylo 
centrum prevence přímo v centru 
Ostravy. 

Občané se zde mohou obracet na 
přítomné strážníky se svými dotazy, 
náměty a žádostmi, týkajícími se 
veřejného pořádku, prevence krimina-
lity a upevňování pořádku a bezpečí 
v našem městě. 
Kontakty na centra prevence:
ul. A. Kučery 31, Ostrava-Hrabůvka, 
tel. 595 781 324,
ul. Zámecká 10, Moravská Ostrava, tel. 
725 528 628,
e-mailová adresa: prevence@
mpostrava.cz.

Vladimíra Zychová
www.mpostrava.cz

 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou 
přinést sportovní oblečení (pro výuku 
sebeobrany), popř. volnější obuv na 
přezutí a hygienické potřeby (možnost 
využití sprchy po sebeobraně). Spor-
tovní obuv není třeba, výuka základů 
sebeobrany probíhá v tělocvičně na 
žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme 
na tel. 599 414 165, 950 739 407 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na 
adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz při-
hlašovat. Těšíme se na všechny zájemce 
z řad veřejnosti.

Vladimíra Zychová

Zveme všechny milovníky zimních sportů,
recese a dobré nálady

Na 4. RočNík

čeRvNového zimNího  
výstupu Na laNdek

běžky, sáně, boby, sněžnice, rukavice berte s sebou…
zkrátka vše, co patří k pravé zimě!!!

vyrážíme 
v sobotu 8. června 2013 ve 14 hodin

z Hornického muzea – od harendy u Barborky (Petřkovice)

startovné je 40 kč, 
důchodci a děti v doprovodu rodičů zdarma.

Po úspěšném výstupu k rozhledně bude následovat sestup do 
základního tábora (restaurace Slezská zahrada), kde k tanci, 

poslechu a pokecu bude hrát country kapela 
„tRempo di šlak“.

… a skončíme, až nás vyhodí… 
Těšíme se na vaši hojnou účast a budeme rádi, 

přivedete-li své přátele a děti.
Pozor!!! Za sněhové kalamity se akce nekoná!!!

Za pořadatele: lyžaři z Petřkovic
www.lyzarizpetrkovic.wz.cz
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Dobrý den, vážení sportovní přátelé. 
Od dubna začala druhá polovička se-
zóny, kde od těch nejmenších až po muže 
hrajeme v 6 soutěžích a navíc se staráme 
i o nejmenší ve školičce. Zápasy všech 
našich kategorií by měly být na našich 
nových webových stránkách a samozřejmě 
nejen to. Máte se určitě na co těšit. Věřím, 
že naše stránky budou zprovozněny do 
začátku sezóny, v současné době jsou 
v rekonstrukci.

 Doufáme, že naše nové stránky a sa-
mozřejmě i jednotlivé zápasy navštívíte. 
Dalším důvodem, proč píši, je, že se u nás 
v Petřkovicích bude konat největší 
mezinárodní turnaj v republice starších 
přípravek – 3. ročník „O pohár sta-
rosty“. Tento turnaj mladých sportovců se 
uskuteční ve dnech 4.–5. 5. 2013 a zúčastní 
se ho přes 500 malých hráčů. Tato akce by 
se nikdy nemohla uskutečnit bez existence 
všech našich kategorií. Od srpna se pořád 
něco zařizuje – komunikace a shánění 
sponzorů, ubytování klubů, psaní žádosti 
o dotaci, úprava areálu atd., je to neuvěři-
telné, ale makáme 10 měsíců na jednom 
turnaji. Před pěti lety se začalo s pří-
pravkami a až po dvou letech jsme mohli 
uspořádat turnaj. O tom, že tento turnaj 
vyroste do takových rozměrů, se nám na 
začátku ani nesnilo. Svědčí to o obrovském 
nadšení, práci a podpoře mládeže v našem 
fotbalovém klubu. 

Jsem rád, že nám předseda pan Petr 
Tač dal zelenou (ať už to je tělocvična 
přes zimu nebo dresy, branky, placení 
turnajů, oprava šaten atd.). Nesmírně si 
vážím i podpory ze strany obce v čele se 
starostou panem Ivo Mikulicou, který 
navázal na práci bývalého starosty pana 
Dřevjaného. Osobně se angažoval v dotaci 
pro mládež nebo na umělou trávu. Není to 
tedy jen o tom, že tady bude jedna velká 
akce, která po dva dny zviditelní naši 
obec. Díky této akci má například novou 
šatnu školička, žáci a dorost. Za kluky chci 
poděkovat paní Grebeníčkové (za vyma-
lování šaten) a sklenářství u Matěje, panu 
Slivčákovi (rámuje nám všechny diplomy, 
plakáty atd.). Jsme jeden tým, a proto také 
všichni trenéři pomáhají a makají na brigá-
dách, ať to má formu. Dobře si pamatuji na 
začátky a jsem rád, že jsme firmy, respek-
tive sponzory nezklamali. Ke stálým spon-
zorům patří: ÚMOb Petřkovice, FC Odra 
Petřkovice, Fixum a.s. – hlavní sponzor, 
Autoservis Mainda a Čoček, pekařství Ve-
lička, řeznictví Janus, cykloservis Riedel 
Petřkovice, restaurace U Jana, restaurace 

Satelit, restaurace U Rudolfa, pila Tekeli, 
lešení Piecha, Landek Park, Cetelem. 
A přidávají se další: statutární město 
Ostrava, Moravskoslezský kraj – generální 
partneři, autocentrála ACA, TJ Petřkovice 
v čele s panem Kukučkou, řeznictví Mario 
Dluhoš, Maxmilián Šimek, stavebniny 
MPL, DAVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., Zahradnicví Korner, DVOŘÁK, 
Lesy, sady, zahrady s.r.o. Děkujeme za 
Vaši podporu a nesmírně si jí vážíme. 

Jak by měl turnaj vypadat.
www.opoharstarosty.estranky.cz – na 

této webové stránce se dozvíte úplně vše.
Účast 32 týmů – mezi nimi i takové 

bomby jako Zbrojovka Brno, Sigma 
Olomouc, Hradec Králové, MŠK Žilina, 
Povážská Bystrica… ale také sousedi 

z Markvartovic a hlavně nejlepší klub FC 
Odra Petřkovice.

Na tomto turnaji spolupracujeme s Baní-
kem Ostrava a díky jeho pomoci můžeme 
u nás uvítat i takovéto kluby.

Zároveň pan Slončík přislíbil svou 
osobní účast na turnaji a s ním dorazí 
i někteří ligoví hráči. Doufáme, že to bude 
Baroš či Svěrkoš.

Mediálním partnerem je Hitrádio Orion, 
které bude provádět živé vstupy, a 14 dní 
před začátkem turnaje až po jeho start 
reklamu. Dostaví se také televize Polar, 
televize Hlučínsko a sportovní úsek České 
televize (za tuto propagaci se zasloužil pan 
Kejval). První hrací den se hraje ve čtyřech 
skupinách o postup do play off, které se hraje 
druhý den. Cílem takového turnaje je, aby 
se naše děti utkaly se soupeři, které mohou 
vidět jen v televizi. Sami na vlastní oči uvidí, 

FC ODRA informuje 

1 9 3 6

1 9 3 6
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Penaltový rozstřel – III. ročník 
Dne 18. 5. 2013 od 9:00 hod. proběhne na hřišti FC 

Bana (za pilou p. Tekeliho) již III. ročník „Penaltového 
rozstřelu“. Tento sportovně laděný den, kterého se můžou 
zúčastnit občané Petřkovic od 6 do 90 let, začíná fotbál-
kem, při němž je dovoleno neomezené střídání a ob-
čerstvování během zápasu. Následuje vlastní penaltový 
rozstřel, kdy se postupně všichni účastníci snaží překonat 
brankáře ze značky pokutového kopu a to tak dlouho, 
dokud se nerozhodne o celkovém vítězi.

Zápis účastníků probíhá od 8:00 hod. až do začátku 
penaltového rozstřelu. Aktivní účastníci turnaje mají po 
složení zápisného občerstvení zdarma. Samozřejmě bude 
připraveno občerstvení i pro ostatní účastníky, a to za 
velmi lidové ceny.

Přijďte a podpořte ať už aktivně či pasivně tento tur-
naj, který je vzpomínkou na turnaje konané v minulosti 
pravidelně 9. května.

Organizátoři akce

Nástřik fasád 
Nátěry fasád, podhledů a střech.
Úspora času stříkáním AirLess 
systémem dokáže ušetřit minimálně 
40 % nákladů od cen jiných firem. 
Všechny práce provádíme pomocí 
žebříků, plošin a horolezecké techniky.

Čištění
zámkové
dlažby
Čištění
střech

Od mechů, plísní,
lišejníků a další.

Mytí fasád
Máte Váš dům zelený
nebo černý od plísní?
Provádíme odstranění plísní,
řas a mechů z fasád.

ZDARMA Vám uděláme vyměření a cenovou kalkulaci.
Volejte denně na telefonní číslo 776 102 175.
Videa a foto ukázky na www.HousePro.cz.

Prodejna textilu
MALITEX
Dvořáková Libuše 
v Kulturním domě 
v Ostravě -Petřkovicích 
rozšířila sortiment 
o drogerii z Německa.
Prací prášky, gely, 
aviváže, sprchové gely 
a jiné zboží.
info na tel. 603 574 447

že se musí hodně zlepšit jak v tréninku, tak 
v chování na hřišti (a to naše přípravka je 
v soutěži první, bez ztráty kytičky). Tohoto 
dne se také zúčastní starosta obce a slav-
nostně otevře hřiště s umělou trávou.

Vzhledem k tomu, že se očekává velká 
účast, rozjede se od 19 hod. „První 
petřkovický karneval“. Nechceme jen 

natahovat ruku a brát a snažíme si sami 
pomoct, víme, že peníze se potřebují 
všude. Když se na takových akcích ještě 
něco vydělá, tím lépe, všechny tyto 
prostředky jdou pro naše borce, ať jsou 
jim 3 roky nebo 18 let. Hlavní myšlenka 
byla a je od začátku tohoto projektu: Ať 
v dnešní době naše mládež, zdůrazňuji 

naše, něco dělá, nemá čas se flákat, 
má vztah k obci a má nějaký cíl. Sami 
si udělejte názor a sami se ptejte, jak je 
možné, že to jinde nejde. Doufám, že vás 
na turnaji uvidíme a budete častěji navště-
vovat náš klub. Na závěr si přejme pěkné 
počasí, fair play hru a ať všichni malí hráči 
mají nezapomenutelný zážitek.  Roman Holiš 
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NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Marie Gospošová, Šárka Klučková, Ing. Karel Gattnar, Ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou  
za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava–Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105,  

e-mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772  
Toto číslo vychází 15. 4. 2013

holky, kluky,  mami
 

nky, tatínky,
babi ky, d de ky 

ootevřen dárk vý obchůdek 
po - st - pá:   9:00 - 12:00 hod.  13:00 - 16:00 hod.

Těšíme se 
na Vás!

8. PRODEJNÍ 3.–5. květnaHopsalín, Timbersport,
Heidi Janků a mnohem více

ZAHRADNICKÁ VÝSTAVA


